
Borsboom & Hamm 
advocaten 

Het papieren verslag is identiek aan het digitale verslag. 

Vierde openbare verslag ex artikel 73a Faillissementswet in het faillissement van de 
vennootschap Scarpa Moto Rotterdam - Den Haag B.V. 

inzake : de besloten vennootschap Scarpa Moto Rotterdam - den Haag 
B.V., statutair gevestigd te Barendrecht en kantoorhoudende te 

(2993 LN) Barendrecht aan de Kolding 20. 

faillissementsnummer : C/10/17/12 S (surseance) 

C/10/17/508 F (faillissement) 

datum faillissement : 1 november 2017 

rechter-commissaris : Mr. A.M. van Kalmthout 

curator : Mr. S.A. Hattink 

Borsboom & Hamm Advocaten 

Postbus 293 

3000 AG ROTTERDAM 

tel.: 010 - 201 2939; fax: 010 - 201 29 49 

www.borsboomhamm.n1  

eigen aangifte/op verzoek: Rechtbank Rotterdam heeft de op 27 oktober 2017 voorlopig 

verleende surseance van betaling bij beschikking d.d. 

1 november 2017 ingetrokken en tegelijkertijd het faillissement 
uitgesproken 

datum verslag : 9 augustus 2018 

verslagperiode : 29 mei 2018 t/m 8 augustus 2018 

Opmerking ; de wijziging ten opzicht van het vorige verslag zijn cursief 
weergegeven. 



Borsboom & Hamm 
advocaten 

. FORMELE GEGEVENS VAN DE VENNOOTSCHAP 

1.1 De failliete vennootschap, Scarpa Moto Rotterdam - Den Haag B.V. ('Scarpa'), is op 

31 december 2013 opgericht, en is voor het eerst ingeschreven in het handelsregister op 
6 januari 2014. 

1.2 Scarpa is statutair gevestigd te Barendrecht, en feitelijk te (2993 LN) Barendrecht aan 
de Kolding 18 en 20. 

1.3 Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt EUR 1.000,-. 

1.4 Het is de curator niet bekend of de aandelen daadwerkelijk zijn volgestort. Dit wordt 
nog onderzocht. 

1.5 Bestuurder van Scarpa is de heer T.J. Homs. Aandeelhouders zijn de heren B. Oakley 

(19%), D. Wynne (28%) en Y. de Wet (35%). De overige aandelen (18%) zijn bij 
notariële akte van 1 december 2015 ingekocht door de vennootschap. 

ACHERGRONDEN/OORZAKEN FAILLISSEMENT 

2.1 Op 27 oktober 2017 is Scarpa surseance van betaling verleend; daarbij werd de curator 
tot bewindvoerder aangesteld. De reden voor de bestuurder om surseance van betaling 
te vragen, bleek te zijn gelegen in het feit dat hij vertrouwen had in het tot stand komen 

van een transactie (op aandeelhoudersniveau) met een potentiële investeerder. Met deze 

investeerder zou -aldus de bestuurder- ook gesproken zijn over (her)financiering van 

Scarpa, wat dringend nodig was. Vanwege de buitenlandse aandeelhouders was het niet 

gelukt om bancair krediet te verkrijgen. 

2.2 Tijdens de surseance werd duidelijk dat de gesprekken met die potentiele investeerders 

niets concreets hadden opgeleverd en zelfs al waren gestaakt, zodat er geen reëel zicht 

op een transactie of een investering was. Voorts waren de activiteiten van Scarpa reeds 

geruime tijd grotendeels gestaakt. Tot slot werd duidelijk dat Scarpa ook al geruime tijd 

technisch in staat van faillissement verkeerde. De schulden overtroffen de baten 
ruimschoots. 



Borsboom & Hamm 3 
advocaten 

2.3 Om deze redenen heeft de bewindvoerder de rechtbank verzocht de surseance om te 

zetten in een faillissement. De bestuurder stemde daarmee in. 

2.4 Naar de achterliggende oorzaken van de faillissementssituatie wordt nog onderzoek 

gedaan. De curator heeft de bestuurder verzocht om een toelichting, maar een afdoende 
reactie is tot op heden achterwege gebleven. 

2.5 In de derde verslagperiode heeft de bestuurder bij monde van een raadsman de 

achtergronden nader toegelicht. Daarbij is voornamelijk gewezen op de gebrekkige 

wijze waarop de Scarpa was gefinancierd: voorraadfinanciering is voor dit type 

onderneming essentieel, maar het bleek niet mogelijk om financiering te verkrijgen. 

3. BEDRIJFSACTIVITEITEN EN PERSONEEL 

3.1 Scarpa is officieel Ducati-dealer. Scarpa hield zich bezig met de verkoop van Ducati-

motoren en aanverwante artikelen (kleding, merchandise, en dergelijke) en het 

onderhoud van Ducati-motoren. Sedert 2014 exploiteerde Scarpa haar onderneming in 
de huidige vorm (als dealer- en servicebedrijf). 

3.2 Op de surseancedatum had Scarpa drie personen in dienst (de bestuurder, een chef 
werkplaats en een chauffeur). 

3.3 De curator heeft de werknemers op 6 november 2017 -met machtiging van de rechter-

commissaris- ontslag aangezegd. Het UWV heeft het ontslag en de loonaanspraken van 

de werknemers in behandeling. Het salaris was tot en met de maand oktober betaald. 

4. ACTIVA 

Liquide middelen: 

4.1 Scarpa hield een rekening aan bij ING Bank N.V. Het creditsaldo op datum 

faillissement beliep EUR 17.507,40. Dat bedrag is op de faillissementsrekening 

overgemaakt. Er bleek ook nog een spaarrekening te zijn met een creditsaldo van 

EUR 913,34. Dat bedrag is ook op de faillissementsrekening overgemaakt. 

4.2 Scarpa had daarnaast circa EUR 1.400,- in kas. Het kasgeld moet nog op de 

faillissementsrekening worden overgemaakt. Dat is in de onderhavige, tweede 

verslagperiode gebeurd. Het betrof een bedrag van EUR 1.730,92. 



Borsboom & Hamm 
advocaten 

Debiteuren: 
4.3 Verder is sprake van een debiteurenportefeuille, waarvan de omvang vooralsnog 

onduidelijk is. Vgl. sub 6.1. Het zou gaan om een beperkt bedrag van circa 

EUR 10.000,-. 

4.4 In de tweede verslagperiode is een totaalbedrag van EUR 4.935,03 geïncasseerd. Het 

incasso wordt voortgezet. 

4.5 In de derde verslagperiode is een totaalbedrag van EUR 681,50 geïncasseerd. Het 

incasso wordt voortgezet. 

4.6 Het incasso is gestaakt. Aan vorderingen is een totaalbedrag van EUR 5.616,53 

geïncasseerd. 

Bedrijfsmiddelen: 
4.7 Scarpa beschikt daarnaast over roerende zaken (inventaris, een aantal gebruikte motoren 

en voorraden, inrichting werkplaats). De roerende zaken, die door Troostwijk 

Waardering en Advies B.V. zijn getaxeerd, zullen door middel van een internetveiling 

worden geveild door BVA Auctions B.V. De rechter-commissaris heeft daarvoor 

toestemming gegeven. De veiling geschiedt via de website: www.bva-auctions.com.  Het 
veilingschema ziet er als volgt uit: 

18 december 2017 start veiling 

22 december 2017 kijkdag 9.00 u — 12.00 u 

3 januari 2018 sluiting veiling 

4 januari 2018 gunverzoek 

10 januari 2018 uitlevering goederen 

4.8 De veiling heeft een totaalbedrag van EUR 109.614,25 incl. BTW opgeleverd. 

4.9 De bestuurder heeft -met toestemming van de rechter-commissaris- de server uit de 

boedel gekocht voor EUR 181,50 incl. BTW. Betaling moet nog plaatsvinden. Dat is in 

de onderhavige, derde verslagperiode gebeurd. 

4.10 In de derde verslagperiode is nog een afdracht van EUR 560,53 van het veilingbureau 
ontvangen, en in de onderhavige, vierde verslagperiode een afdracht van EUR 4,24. 



Borsboom & Harnrn 
advocaten 

5. PASSIVA 

5.1 De schuldenlast beloopt volgens opgave van de bestuurder circa EUR 175.000,-. 

5.2 De curator heeft de haar bekende crediteuren over het faillissement geïnfm ineerd. 

5.3 Tot op heden is voor EUR 199.619,84 aan preferente schulden (belastingdienst, UPVV) 
ingediend, en voor EUR 149.450,42 aan concurrente schulden, verdeeld over 14 
crediteuren. 

5.4 De preferente boedelschulden (UWV, ClaimsAgent B. V.) zijn in de onderhavige, vierde 

verslagperiode betaald. Dit betrof een totaalbedrag van EUR 22.435,24. 

5.5 De concurrente boedelschulden (huurtermijnen) bedragen EUR 5.236,46. 

6. ADMINISTRATIE / JAARREKENINGEN 

6.1 Een onderzoek van de financiële administratie moet nog plaatsvinden. De boekhouding 

was niet bijgewerkt. 

6.2 De jaarrekening over 2014 is eerst op 26 april 2016, dus niet tijdig, gedeponeerd. De 

jaarrekening over 2015 is niet gedeponeerd. 

6.3 Uit de jaarrekeningen blijken de volgende gegevens: 

Jaar Omzet (netto) Resultaat Balanstotaal 
2014 EUR 814.719,- EUR 101.914,- -/- EUR 423.701,- 

i 

2015 EUR 910.530,- EUR 115.311,- -1- EUR 592.025,- 
2016 (concept) EUR 1.340.625,- EUR 94.035,--!- EUR 671.898,- 

7. DUUROVEREENKOMSTEN 

7.1 Scarpa huurt twee aan elkaar verbonden locaties te Barendrecht (Kolding 18 en 20). 

Eigenaresse van het pand gevestigd op Kolding 18 is een samenwerkingsverband 

genaamd 'Casta'. De huur bedraagt EUR 2.309,73 (incl. BTW) per maand. Het pand 

gevestigd op Kolding 20 is eigendom van een samenwerkingsverband genaamd 'Knoef. 



Borsboom & Hamm - 6 
advocaten 

De huur bedraagt EUR 2.656,62 (incl. BTW) per maand. De twee huurovereenkomsten 
zijn -met machtiging van de rechter-commissaris- opgezegd. 

7.2 Het bestaan van andere duurovereenkomsten wordt geïnventariseerd. 

8. ACTIVA-TRANSACTIES 

8.1 Er hebben zich enkele gegadigden gemeld voor overname van de activa c.q. 

voortzetting van (een deel van) de activiteiten van Scarpa. Zij hebben -na ondertekening 

van een geheimhoudingsovereenkomst- informatie over Scarpa ontvangen. 

8.2 Er zijn slechts enkele biedingen ontvangen, maar deze lagen (ver) onder de 

liquidatiewaarde van de materiële activa. De curator heeft de voorstellen dan ook niet 
geaccepteerd. 

9. LOPENDE PROCEDURES 

Het is de curator niet gebleken dat Scarpa betrokken is bij lopende procedures. 

10. PAULIANEUZE TRANSACTIES 

In onderzoek. 

11. BESTUURDERSAANSPRAKELIJKHEID 

11.1 De jaarrekening over 2014 is niet tijdig openbaar gemaakt, en de jaarrekening over 

2015 is niet openbaar gemaakt. Dat betekent dat de bestuurder niet tijdig resp. niet heeft 

voldaan aan de publicatieplicht ex artikel 2:394 lid 1 BW. Daarmee staat ex artikel 

2:248 lid 2 BW vast dat de bestuurder zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld, en dat wordt 

vermoed dat dit een belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest. 

11.2 Onderzocht wordt of de bestuurder ook materiële verwijten kunnen worden gemaakt. 

11.3 De curator heeft de bestuurder aangesproken op het sub 11.1 gestelde. Zij geeft hem 

nog enige tijd om met een inhoudelijke reactie te komen. Vgl. ook het gestelde sub 2.4. 



Borsboom & Hamm - 7 _ 
advocaten 

11.4 In de derde verslagperiode is de bestuurder bij monde van een raadsman met een 

inhoudelijk reactie gekomen. Volgens de toelichting zijn er andere, externe oorzaken 

voor het faillissement (vgl. ook sub 2.5), en heeft de bestuurder er alles aan gedaan om 
het faillissement af te wenden. Een onderzoek is gaande. 

11.5 De nadere toelichting is reden voor de curator om het onderwerp te laten rusten. 

12. VOORUITZICHTEN VOOR CREDITEUREN 

De curator zal het faillissement binnenkort voordragen voor afwikkeling ex artikel 137a 
Fw. De concurrente crediteuren zullen geen uitkering ontvangen. 

13. BOEDELACTIEF / SALDO FAILLISSEMENTSREKENING 

13.1 Het boedelactief bedraagt EUR 135.875,83. 

13.2 Het saldo van de faillissementsrekening bedraagt EUR 86.247,67. 

14. NOG TE VERRICHTEN WERKZAAMHEDEN / PLAN VAN AANPAK 

Nog te verrichten werkzaamheden: 

14.1 Nog te verrichten werkzaamheden: 

- afwikkeling. 

Plan van aanpak: 
14.2 Idem. 

15. GEWERKTE UREN 

15.1 In de surseanceperiode (tot 1 november 2017) zijn 7 uren en 45 minuten door de curator 
en (een) medewerk(st)er(s) van de curator besteed. In de periode vanaf 29 mei 2018 t/m 
8 augustus 2018 zijn 4 uren en 45 minuten door de curator en (een) medewerk(st)er(s) 
van de curator besteed. In totaal zijn 89 uren besteed. 



Borsboom & Hamm 8 
advocaten 

15.2 Aan dit faillissement zullen nog circa 4 uren, verband houdende met de afwikkeling van 
het faillissement, worden besteed. 

Aan dit globale verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 

Rotterdam, 9 augustus 2018 

.A. Hattink, 

rato 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

